成年後見北第８号

令和５年７月３日

北海道社会保険労務士会

会 員 各 位

                   一般社団法人 社労士成年後見センター北海道

                           理事長 藤井 啓道

                                                                                                                                                        （公印省略）

「任意後見制度」研修会の開催について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

一般社団法人社労士成年後見センター北海道は、平成２６年に一般社団法人として立ち上げ、

平成２７年４月より家庭裁判所に成年後見人等候補者名簿を提出し、成年後見人等の受任に向

けて活動しています。

受任に向けた活動の一環として、介護スタッフを対象としたセミナーの開催や成年後見制度

に関連する研修に講師を派遣しています。

現在は７件受任中、７名の会員が成年後見人として活動しています。

北海道は他の都府県と異なり、対象区域が広く、家庭裁判所も道内４カ所にあります。より

多くの会員の方々の参加が望まれるところです。

さて、令和５年度は「任意後見制度」に関する研修会を開催いたします。

「任意後見制度」の概要をはじめ、制度の利用方法・手順など、「任意後見制度」の基礎を

学んでいただくことを目的としています。

時節柄ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、受講頂きますようご案内申し

上げます。

記

１ 日  時  令和５年７月２５日（火）受付１８時００分～

研修１８時３０分～２０時３０分

２ 場  所  札幌市民ホール 第１会議室

札幌市中央区北１条西１丁目 TEL(011)252-3700

３ 講  師  司法書士・行政書士 小原有津子 氏

４ 内  容  任意後見制度（基礎編）

「任意後見制度」の概要をはじめ、制度の利用方法・手順など、

「任意後見制度」の基礎を学んでいただくことを目的としています。

５ 対 象 者  北海道社会保険労務士会 会員

６ 受 講 料  １，０００円

        ※事務局よりご案内する振込先⼝座へご⼊⾦ください。

７ 定  員  会場５０名、同時配信（Zoom）５０名（定員になり次第締め切ります）

８ 申込方法    本紙申込書をＦＡＸ・郵送により、または下記申込フォームにて、

７月２０日（木）までにお申し込みください。

・FAX (011)520‐1952

・https://forms.gle/HB1bMMzn3V5kbAtMA

《オンライン受講について》

・Zoomミーティングを使用します。

・申し込み後、受講料をお振込みいただいた方にのみ、開催日の前日までに申込時のメールアド

レス宛に配信URL等のご案内をいたします。

・Zoom参加者は画面にカメラ画像とお名前が表示されますので、必要に応じて、カメラOFFや

お名前の変更をお願いいたします。

・講義中は、マイクをミュート（OFF）にして受講してください。

《会場受講 当日のお願い》

・発熱等の風邪症状がみられる場合やだるさや息苦しさがある場合は、無理をせず当日はZoom

受講に変更していただきますようお願いいたします。

社労士成年後見センター北海道 今後の主催研修のお知らせ

成年後見制度一般研修  令和６年３月 開催

成年後見人養成研修   令和６年春  開催

                  切り取り線

「任意後見制度」研修会 受講申込書

                                                                令和  年  月  日

所属支部・区分                                    支部 開業 ・ 法人社員 ・ 勤務 ・ その他

会員氏名

電話番号

メールアドレス

受講方法 会場受講  ・  オンライン受講

（該当するものを○で囲んでください）上記のとおり申し込みいたします。

【お問合せ・お申込先】北海道社会保険労務士会内 社労士成年後見センター北海道

〒064-0804 札幌市中央区南 4 条西 11 丁目サニー南 4 条ビル 2Ｆ

ＴＥＬ （０１１）５１８-１１６５／ＦＡＸ （０１１）５２０-１９５２